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Til himlene rekker din miskunnhet, 

Gud, din trofasthet når dine skyer
Norsk salmebok 312

FOTO ANNE LISE VALAAS
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� REDAKSJONELT �
Fra klemmer til ord!

«Klemmingen kan være over», sto det som nyhetsoverskrift i avisa Vårt Land lør-
dag 15. august. Helen Brandstrup i Helsedirektoratet tror at vi må forberede oss på
en helt ny måte å leve på. Hun tror at vi, utviklet vaksine eller ikke, kommer til å ta
med oss større smittebevissthet inn i framtida. 

I en fagartikkel på Nasjonal digital læringsarena kan man lese en artikkel om
kroppskontakt og hilseskikker. Typiske kontaktkulturer, kulturer med fysisk nærhet,
er ifølge forsker Edward Hall: Øst-Europa, Sør-Europa, Midtøsten og Latin-
Amerika, mens blant andre Storbritannia, Skandinavia og Nord-Amerika er klassi-
fisert som ikke-kontaktkulturer. Utviklingen i vårt land har i de senere år vist at det
er blitt mer og mer vanlig at vi gir hverandre en klem når vi hilser på gamle kjente.
Vi ser også at folk klemmer hverandre når de skal gratulere hverandre med et jubi-
leum, en prestasjon og liknende. I andre kulturer enn vår egen, er det vanlig å hånd-
hilse når vi treffer kjente og ikke bare ved presentasjon. For svært mange er en
klem viktig. Den kan uttrykke langt mer enn mange ord. Personlig setter jeg også
pris på at det på slutten av en epost eller sms fra familie eller venner står «stor
klem» eller «klem». Derfor er det ingen tvil om at svært mange vil oppleve det som
et tap når og hvis klemmingen forsvinner ut av hverdagen. Et betimelig spørsmål er
da: Hva kan vi gjøre for å fylle dette tapet? Vi tvinges kanskje til å bruke verbal
kommunikasjon eller andre symboler som erstatning for en klem. Å uttrykke med
ord hvor mye vi setter pris på å møte et annet menneske eller hvor mye et annet
menneske betyr for oss, kan innebære en utfordring i det vi kan kalle vår « nordiske
blyghetskultur». Vi er ikke og har ikke vært vant til å uttrykke dette muntlig til dag-
lig. Hvis den nye situasjonen får oss til i større grad å sette ord på slike følelser, er
det etter mitt skjønn, en god ting. Å dunke albuer er allerede blitt tatt i bruk som
symbol for både håndtrykk og klem. 

Hvis klemmingen er over, er det likevel viktig at vi viser våre medmennesker med
ord eller med andre symboler at vi er glade i dem og at vi setter pris på dem.
Smittevern eller ikke smittevern: Akkurat den dimensjonen må vi for alltid holde
fast ved.

Stor klem til alle lesere av menighetsbladet!

Oddbjørn Ingebrigtsen

Redaksjonen ønsker dere alle en strålende høst. Ta vare på dere selv og hverandre!
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Gode møter i kirkerommet
Nå som vi igjen kan møtes i kirkerom-
met, har det vært godt å kjenne på fel-
lesskapet, selv om vi fortsatt må holde
avstand og være nøye med renhold og
desinfisering. Vi må fortsatt registrere
alle tilstedeværende av smittesporings-
hensyn. Gospelkoret har igjen kunnet
øve sammen, og bibelgruppa har
startet opp igjen. Jeg håper av hele
mitt hjerte at vi kan fortsette med
disse aktivitetene. Det forutsetter at vi
holder reglene vi er pålagte, og tar
hensyn til hverandre og oss selv. 

Allehelgensdag
Det er noe uklart hvordan den praktis-
ke gjennomføringen av Allehelgens -
dag blir, men det vil bli annonsert på
nett og i Fosna-Folket. Følg med der!

Sjømannskirken
Vi avventer litt i forhold til sjømanns-
kirken. Vi ønsker ikke å ta unødige
sjanser. Vi annonserer så fort det blir
mulig å gjennomføre. 

Konfirmant 2021
Det er fortsatt tid for å melde seg som
konfirmant. Det starter litt senere enn
vanlig. Informasjonsmøtet blir i
Ørland kirke 23. september.

Minnelund Storfosna
På Storfosna etableres det i skrivende
stund en ny minnelund. Vi kommer til-
bake med både informasjon og bilder
av det ferdige resultatet når det er
klart. 

AV INNHOLDET:

Sommergudstjeneste . . . . . . s. 4

Trosopplæring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 8

Nytt fra Menighetsrådet s. 11

Hjem og kirke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 12

Historiske linjer . . . . . . . . . . . . . . . . s. 14–15

Diakonen deler . . . . . . . . . . . . . . . . . . s. 19

Gudstjenesteliste. . . . . . . . . . . . . . . . s. 22–23
�

Bibelgruppe i Ørland kirke

Bibelgruppe i Ørland kirke, 
torsdag i partallsuker 
kl 19.00-21.00.

• Kveldsmat

• Prat

• Gjennomgang av dagens tekst

• Bønn 
Arr. Ørland menighet

Velkommen!

Spørsmål?
Bernt Gjelvold: 72 52 15 17
Hanna Sødal: 480 96 849
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Sogneprest Ola Garli, som går over
i pensjonistenes rekker i løpet av
året, benyttet anledningen til å takke
for alle fine opplevelser på Kråkvåg
under den årvisse Sommer guds -
tjenesten i helga.

Kirkeutvalget på Storfosna og
Kråkvåg sto som arrangør for
Sommergudstjenesten, som fore-
gikk utendørs. Alle smittevern-
regler var i varetatt og ca 70 
personer møtte opp. Utvalget 
serverte kirkekaffe og flere griller
var tent slik at publikum kunne 
tilberede sin medbrakte grillmat.

Ørland Trekkspillklubb og Ingunn
Solem på piano akkompagnerte 
salmesangen.

Ola Garli mottok takkegaver, dikt
og markblomster fra Kråkvåg. 
Det var Maren Moen
fra kirkeutvalget og
Solfrid Paasche fra
innbyggerne på
Kråkvåg som sto for
takketalene.

Etter kaffe og grillmat
ble det underholdning
med Ørland Trekk -
spillklubb og den
nyutsprungne vete-
rangruppa «Vinyl».

Sommergudstjeneste på Kråkvåg

Tekst og foto: Marit Eide Dahl
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Hvert år arrangerer Ørland menighet sin
julemesse. Det er en fin tradisjon at kon-
firmantene deltar på den. På julemessa
samler vi inn penger til mange ulike for-
mål. 

Konfirmantene kan oppleve at livet i
kirka handler ikke bare om å klare å sitte
stille i benken, men også om praktisk
hjelp, samarbeid og frivillighet.
Konfirmantene kan bidra med flere opp-
gaver på julemessa.

Som ledd i en praktisk undervisning blir
konfirmantene delt inn i 4 grupper med
forskjellige oppgaver på julemessa. Hver
konfirmant kan velge hvilken oppgave
passer best for ham eller henne. 

Oppgavene kan være:
• hjelpe til med loddsalg

• blir med på spikke-gruppa for 
å lage gjenstander for salg 

• bake kaker, knekkebrød for salg 
på messa  

Både spikkegruppa og bakegruppa ledes
av frivillige voksne.

• bli med i «konfirmantkoret» for å
øve inn noen sanger som vi skal synge
på julemessa.

Ja, – alt tar tid, men det kan være både
interessant og morsomt å delta og samti-
dig både lærerikt og til stor hjelp!

JA, kjære konfirmanter, dette blir er en
del av den obligatoriske undervisningen.

Vi gleder oss til å jobbe sammen dere! 

Hilsen Daniela

Konfirmantinnsats på menighetens julemesse

ØRLAND MENIGHET
Yrjarsgt. 9 - 2. etg, Brekstad 
Postboks 43, 7159 Bjugn

Telefon 72 51 95 60
kirkekontor@orland.kommune.no
www.kirken.no/orland

Ola Garli, sokneprest 908 49 888

Daniela Štrbková - kapellan 405 66 598

Stefan Štrbka, organist 925 23 887

Larisa M. Ross Sagranden, diakonarb. 905 21 235

Eva Mari Bratland, menighetsforvalter 72 51 40 61

Tina Rødde Paulsen, trosopplærer 413 35 187

Mona Fremstad, renholder 909 63 045

Ole Jonny Grande, kirketjener 906 56 789

Geir Ketil Aannø, kirketjener 952 33 177

Cathrine Skaget, kirketj. Storfosna 906 79 672

Karl Rædergård, men.råd.leder 951 41 942

Karen Lervik Stai, kirkeverge 938 91 841
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Lærdal kommune er en kommune med
noe over 2000 innbyggere i det nye
Vestland fylke. Gunnar Eldevik er tilsatt
som sokneprest her og starter i jobben i
september. Lærdal kommune strekker seg
fra Sognefjorden opp mot fylkesgrenser
til Innlandet og Viken fylker på henholds-
vis Filefjell og Hemsedalsfjell.
Kommunen er en landbrukskommune,
men turisme er også en viktig nærings-
vei.
Gunnar har tjenestegjort på flystasjonen
siden desember etter gjennomført ordi-
nær rekruttskole. Vi møtte Gunnar i
Stasjonskapellet like utenfor hovedporten
til flystasjonen. Stasjonskapellet blir om
ikke lenge erstattet med et andre lokaler 
i nytt velferdsbygg – en ombygd gamle
Hårberg skole.

Oppvekst i Bergen.
Gunnar er født i 1992 og oppvokst på
Fjellsiden i Bergen. Barneskolen var
«Christi Krybbe» skole. Den er Norges
eldste eksisterende grunnskole, etablert i
1740. Fjellsiden er den bydelen i Bergen
som ligger under Fløyen med den kjente
Fløybanen, som de fleste tar når de skal
opp til Fløyen eller Fløyfjellet med utsikt
over Bergen. «Byen er Bergen og laget er
Brann», er et kjent slagord i Bergen by.
Gunnar spilte ikke på Brann, men på
bydelslaget Varegg. I oppveksten var det

fotball som dominerte interessefeltet og
fotball-legenden «Kniksen» var et selv-
sagt ideal. Gunnar var så opptatt med
fotballen at det ble verken tid eller inter-
esse for å delta i kristent ungdomsarbeid.
Foreldrene var heller ikke særlig enga-
sjert i kristens arbeid. Her var besteforel-
drene på morsiden et orienteringspunkt.
De hadde og har et sterkt og stødig
misjonsengasjement. Gunnar forteller at
de betydde mye for ham gjennom barn-
dom og ungdom. Det var godt og trygt å
være på besøk hos dem.

FARVEL TIL ØRLAND FLYSTASJON
Lærdal neste stopp. 
Vernepliktig prest Gunnar Eldevik er reiseklar. 
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Bibelskole og studier
Videregående skole ble Egil Danielsens
skole, som tilhører en kristen friskole -
bevegelse. Etter videregående ble det
Bildøy bibelskole i to fine år på Sotra.
Gunnar gjennomførte teologistudiene
ved NLA (Norsk Lærerakademi) og
praktikum ved Menighetsfakultetet. 
I løpet av de siste åra av studiet har han
også vært vikarprest i Indre Sogn prosti
hvor Lærdal ligger. 

På flystasjonen
Når man kommer på flystasjonen som
prest, er det ikke umiddelbart klart hvor-
dan den rollen skal fylles. Det er i veldig
stor grad opp til den enkelte å utforme
rollen. Det er likevel en del åpenbare
fastlagte premisser. Gunnar har i sin 
tjenestetid vært tilknyttet Luftvern -
bataljonen på stasjonen. Han har arbeidet
selvstendig, men har hele tiden hatt vel-
dig god støtte av stasjonsprest Stai.
Gunnar sier at et grunnleggende
utgangspunkt for han har vært å være
synlig og derfor tilstedeværende, men
ikke påtrengende i sitt daglige arbeid.
Han har også hatt en del undervisning
for mannskapene i etikk.  Stasjons -
kapellet har stor betydning i det kristne
arbeidet blant de vernepliktige soldatene.
Kapellet er et sted for godt fellesskap og
trivelig sosialt samvær. Dette er et sted
for rekreasjon og refleksjon borte fra det
travle hverdagslivet innenfor gjerdet.
Stort sett hver mandag har det vært sam-
linger for Soldatlaget med godt oppmø-
te. På slike samlinger er både andakt,
eventuelt quiz og kaffe og vafler viktige

elementer. I arbeidet for og blant solda-
tene er prestesoldaten en viktig medar-
beider. Gunnar har også deltatt noe i
konfirmasjons-undervisningen i Bjugn
sammen med sokneprest Ole Thomas. 

Lærdal neste stopp
Gunnar ble ordinert til prest i Bergen
Domkirke 15. desember 2019. Som sok-
neprest i Lærdal,vil han tilhøre Bjørvin
bispedømme hvor Halvor Nordhaug er
biskop. Gunnar sier at han har mange
gode og viktige erfaringer fra tida på
Ørland flystasjon som han vil ta med 
seg i sitt videre arbeid.

Vi ønsker ham lykke til i Lærdal og sier
på gjensyn!

Oddbjørn Ingebrigtsen

Borgund stavkirke
i Lærdal
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TROSOPPLÆRING

Da er høsten rett rundt hjørnet og som-
mer 2020 er et tilbakelagt kapittel. I
skrivende stund ha jeg fått være med på
to av konfirmasjonsgudtjenestene som
har vært i Ørland kirke. Flotte sermonier
som konfirmantene har ventet lenge på
for å få gjennomført. De neste i rekken
er en konfirmasjonsgudstjeneste i
Storfosna kirke og tre konfirmasjons-
gudstjenester i Ørland kirke. 

Bibelquiz har hengt ute i hele sommer og
jeg håper flere har tatt turen og prøvd å
løse noen av oppgavene. Jeg håper å
kunne få gjennomført kunstutstilling i
Ørland kirke i oktober. Det er ikke for
sent å levere tegninger i postkassen ved
det gamle servicebygget ved kirken. Det
vil bli trukket ut premier blant de som har
levert tegninger.

Neste som står for tur for barn/ungdom
mellom 0-18 år er 4-årsbok. Det vil
komme invitasjon i posten til alle som blir
4 år i 2020. Det vil være en samling i
kirka og utdeling av boken på slutten av
samlingen. Så kjenner du en 4-åring –
følg med på hjemmesidene til Ørland
menighet. 

Lys Våken og overnatting i kirka håper
jeg at vi kan få mulighet til å gjennomfø-
re før jul eller i januar/februar.

Jeg vil ønske alle en riktig god høst.

Hilsen Trosopplærer i Ørland menighet
Tina Marie Rødde Paulsen
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Nr. 5–9 30. årg.Juni - Oktober 1970

Hva gjør våre småbarn på søndag formiddag?
Kjeder de seg? Kjeder de seg fordi vi syns vi
har råd til å sove litt lenger? Det er jo søn-
dag. For barna er søndag, den burte iallfall
være, en spenningens dag. Da venter de seg
noe ekstra til middag, og kanskje noe ekstra
etterpå i form av en tur eller et besøk.
Tanken på dette forestående gjør at barna
legger seg kvelden før med forventning som
våkner dem så tidlig på morgenen at det ikke
passer oss foreldre.

Hva om vi tenkte litt alvorlig på denne for-
middagen som kan bli så lang for barna.
Trenger den å bli så lang? – Søndagsskolen er
der for å hjelpe. De fleste av oss vil at våre
barn skal lære og be til Jesus Kristus. Vi vil at
de skal lære mer om Jesus som gikk rundt og
gjorde godt. Dessuten skal vi huske på at det

barna lærer som små, det vil brenne seg inn
i barnesinnet og bli der. Vi vil gjerne lære
barna våre om det som er godt og stort, net-
topp fordi det er så mye som bryter ned og
skader i dag.

Det vi også skal huske på er at vi kan ikke
vente at våre barn skal bli kirkegjengere som
voksne, når de ikke ble oppmuntret til å høre
Guds ord som små. Derfor står det altså opp
til oss foreldre. Har vi egentlig råd til å la
barna våre gå heime på søndag formiddag?
Det kan ha evighets betydning. (Hvorfor ikke
gå med barna neste søndag. Kanskje også du
kan få med noe heim igjen.)

G.D.

MENIGHETSBLAD FOR ØRLAND

Utgiver: Ørland Menighet
Bankgiro: 4290 05 08594
Utgiversted: 7129 Brekstad

Grafisk formgivning og trykk:
Fosen Trykkeri as

Redaksjon: Oddbjørn Ingebrigtsen (ansv.
red.), Anne-Mari Kristensen, Marit Eide
Dahl og Mette Buvarp Dypveit.
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Høst     – takketid

Din lokale strømleverandør

Tlf 72 52 04 20
www.fosenkraft.no

Telefon 72 52 30 40
www.orland-sparebank.no

Libra Shopping - Telefon 72 52 28 00

BREKSTAD HÅRSENTER
Telefon 72 52 42 10

Industrigt. 7, Brekstad - Tlf 72 52 35 55

Fosen Tannhelse as
Tannlege Sönke Forsthöfel
Oralkirurg Michael Unger

Maren Juels gate 1 - Librabygget
Brekstad • Telefon: 948 57 728
E-post: info@fosen-tannhelse.com

www.fosen-tannhelse.com

BREKSTAD
TELEFON

72 52 13 10
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Julemesse 2020
Ørland menighetsråd hadde møte 17.
juni. Julemessa var en av sakene på
sakslista. Per i dag er det umulig å vite
konkret om pandemi-situasjonen i
desember. Mye kan endre seg til da.
Det ble vedtatt at menighetens julemes-
se arrangeres 5. desember som planlagt.
Arbeidet med arrangementet er godt i
gang med hensyn til gevinster til hoved-
lotteri mv. 

Sjømannskirke
Grunnet Covid19 har Sjømannskirke
ikke blitt arrangert som planlagt.
Menighets rådet er innstilt på at
Sjømannskirke blir arrangert i høst til-
passet krav til nødvendige smitteverntil-
tak. 

Storfosna kirkegård
Det var møte i Ørland kirkelige felles-
råd 23. juni på Storfosna. Den viktigste
saken på møtet var befaring på kirke-
gården og det videre arbeid med minne-
lunden. Det gjenstår ennå en god del
arbeid før minnelunden er ferdig og kan
tas i bruk. Det var bevilget midler til
prosjektet, men andre omstendigheter
har ført til at prosjektet ikke er blitt
gjennomført etter opprinnelig tidsplan.
Konkusjonen i fellesrådets møte var at
både minnelund og gjerde ferdigstilles
som planlagt innenfor de eksisterende
økonomiske rammene, med aktørene
som er inne i prosjektet.

Skogsgravlund ved Bjugn kirke
Arbeidet med skogsgravlunden ved
Bjugn kirke går raskt fremover i tråd
med planene for prosjektet.
Representanter fra Ørland kirkelige fel-
lesråd har vært på befaring på anlegget.

Vi minner om:
Menighetens årsmøte søndag 27. sep-
tember i Ørland kirke umiddelbart etter
gudstjenesten.

Avskjedsgudstjeneste for sokneprest
Ola Garli i Ørland kirke søndag 
15. november kl 11.00.

Oddbjørn Ingebrigtsen

Nytt fra Menighetsrådet



� HJEM OG KIRKE �
DØPTE
21.06.2020 - Ørland kirke
Elise Grøntvedt Hovde 
Sara Nilsen

11.07.2020 - Ørland kirke
Elias Alstad

19.07.2020 - Ørland kirke
Helene Martinsen Nygård

15.08.2020 - Ørland stasjonskapell
Arne Orlien

16.08.2020 - Ørland kirke
Gustav Berg

22.08.2020 - Ørland stasjonskapell
Matheo Eide Selbæk 

22.08.2020 – Ørland kirke
Sander Røstad Mogstad

23.08.2020 - Ørland kirke
Wilma Sandvik Henrichsen

VIGDE
08.08.2020 - Austrått kapell
Monja Anna Vågø og Jan Tore Garseg

22.08.2020 - Ørland kirke
Jannicke Røstad og 
Einar Berge Mogstad

GRAVFERD/BISETTELSE
11.06.2020
Frida Kristine Halvorsen f. 1927

14.07.2020
Robert Kasper Ursin f. 1936

24.07.2020
Astrid Otelie Pettersen f. 1930

04.08.2020
Arnt Kåre Røstad f. 1957

07.08.2020
Odd Runde f. 1932

13.08.2020
Gerd Eva Dalehavn f. 1942

14.08.2020
Herdis Ring f. 1939

18.08.2020
Laila Alice Hoff f. 1940
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Salg av 
gravsteiner,
gravering av
inskripsjoner.

KIRKETJENER OLE JONNY GRANDE
TLF. 906 56 789 PRIV.
TLF. 72 52 51 65 ARB.

Salg av 
gravsteiner,
gravering av
inskripsjoner.

KIRKETJENER CATHRINE SKAGET
Storfosna
MOBIL 906 79 672
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Hvert blad som tiden vender 
I folkets åpne bok,
forteller om din gjerning,
Om hva du gav og tok.
O Herre du har ledet 
Vårt folk med trøst og tukt
og kalt oss til å være 
ditt folk – og bære frukt.

I slektsledd efter slektsledd
har Åndens under skjedd,
ditt navn har du latt lyse 
blant oss i tredve ledd.
La også nye slekter
få se den gode vei,
la oss fremdeles være 
et folk som tror på deg.

Dypt i vårt folks historie
går dine vitners spor,
og deres skjulte glorie
er lyset fra ditt ord.
En lysets arv som skinner
med hellig glans i dag, 
er gitt av menn og kvinner 
fra alle samfunnslag.

Ja, slektsledd efter slektsledd 
av kristne i vårt folk 
har gjennom helg og hverdag
fått bli din godhets tolk.
La oss forøke arven
så lenge det er tid,
la folket, gjennom kirken,
få kraft i livets strid!

Hvert blad som tiden vender

Svein Ellingsen
Tekster fra kantaten «Under løftets høye himmel»

fremført i 1983 med L.M. Lindemans melodi fra 1873.

Hvert blad som tiden vender
skal minne kirken om
din vei i folkets skjebne,
om nådetid og dom.
Ta ikke lyset fra oss!
O, Herre la oss bo
hos deg med takk og glede 
i ydmykhet og tro.
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«Alle» hadde en potetåker – liten eller
stor – da vi vokste opp på Storfosna på
60-tallet. Potetferien på høsten betydde
full mobilisering med grev, potetoppta-
ker, trillebåre, potetkasser, hest og bikk-
vogn eller Volvo 320 med Moelven-
henger. Avlingen skulle opp av åkeren
og ned i kjelleren. Jordkjeller med tørr-
murte vegger ga den beste vinterlag-
ringen, med passe temperatur og fuktig-
het. Ingen middag i de 100 hjem på
Storfosna uten potet – kanskje unntatt
pannekaker og potetball.

Fra folkeskolens historietimer erindrer
vi at Andesfjellene i Syd-Amerika er
potetens vugge. Der har de dyrket og
spist potet i over 4.000 år. Det var de
spanske conquistadorez som brakte
poteten over fra Inkariket til Europa
allerede rundt 1550. Ennå skulle det gå
over 200 år før poteten kom til Norge.
Der fikk den bredt fotfeste etter hvert.
Enkel å dyrke, store og stabile avlinger,
høyt energi- og næringsinnhold. Den
fryktede sykdommen «skjørbuk» som
skyldes mangel på C-vitamin, forsvant,
og folketallet økte merkbart. Potet og
sild har berget mange gjennom trange
tider.

Prestene gikk i spissen og oppmuntret
almuen til å prøve denne nye veksten.

De nådde ut til mange over hele landet
via kirkens prekestoler. Vi minnes
begrepet «potet-prester» fra historiebo-
ka. Det var tøffe tider rundt 1810 og
utover. Først kom det to påfølgende
værmessige uår, etterfulgt av
Napoleons-krigene med engelsk bloka-
de av kornimporten fra Danmark.
Jamfør Terje Vigen som rodde over
Skagerak for å hente korn til familien.
Dette satte fart i omlegginga fra korn til
potet.

Hvordan kom så poteten til Trøndelag?
Ja, da må vi svinge innom både den
trønderske general Georg Frederik von

Dronninga, generalen og poteten

«Hvert blad som tiden vender»
HISTORISKE LINJER
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Krogh (1732–1818) og den dansk-nor-
ske dronning Caroline Mathilde. Vi tar
generalen først. På hans CV er oppført
både kommanderende general norden-
fjells og kommandant i Trondheim. 
Han oppnådde kong Frederik 6.'s tillit
og fungerte som kongens uoffisielle
visekonge i det nordenfjeldske Norge.
Tidligere i sin karriere tjenestegjorde
han ved den danske grenadergarde.
Derfra tok han med seg poteter til
Norge, først til Kragerø hvor han 
tjenestegjorde i unge år og så til
Trøndelag. Generalens interesse for
potetdyrking er fastslått, men hvem
ledet ham inn på tanken? 

Det bringer oss over til «den ulykkelige
dronningen», Caroline Mathilde (1751-
1775). Hun var født i England og ble
gift med sitt søskenbarn kong Kristian
7. i Danmark-Norge allerede som 15-
åring. Sammen fikk de sønnen
Frederik, som i sin tid ble kong
Frederik 6. Senere kom kongens livlege
Struensee inn i bildet, men det er en
annen historie som fikk et tragisk utfall.
General Krogh ble kjent med dronning-
en i løpet av sin tjeneste ved den danske
grenadergarden, og her har vi koblingen
over til potetens introduksjon til
Trøndelag. 

Under en ryddeaksjon i heimen kom
jeg over «Topografisk-statistisk beskri-
velse over Søndre Trondhjems amt»,
utgitt av Amund Helland i 1898. Under
kapitlet «Jordbrug» skriver han:
«Poteter dyrkes nu almindelig over alt i
amtet. Den ulykkelige dronning

Caroline Mathilde synes at have havt
fortjeneste av innførelsen af dyrkning af
poteten i Trondhjems omegn, idet hun i
1770 oppfordrede general v. Krogh til at
faa potetavl i gang i sin egn, hvad han
også gjorde. Til Hitteren blev poteten
indført 1774 af presten Peder Schwane
Bang, som i Steswig havde gjort seg
bekjent med dyrkningen.»  

Så tenk på det neste gang du henger
over kaffekjelen og serverer varme
potetkaker med meierismør og sirup til
ettermiddagskaffen: Denne godbiten
kan du bringe til bords takket være
dronning Caroline Mathilde og general
Georg Frederik von Krogh!

BERNT JØRGEN STRANDEN
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NOAHS ARK: Slik skal du lage den:
Arken skal være 300 alen lang, 50
alen bred og 30 alen høy. (1.Mos
6,15)

Husker du bibelfortellingen om stor-
flommen som tok livet av alle mennes-
ker og dyr på jorda? Alle døde, bortsett
fra Noah og familien hans, og de
utvalgte dyrene som ble tatt med om
bord i arken! I februar og mars hadde
jeg to opplevelser som har fulgt meg
det siste halve året. Den første skjedde
under en skitur: Alene i sporet på fjel-
let fikk jeg en sterk følelse av at jeg
var alene i hele verden. Som regel opp-
lever jeg alenetid som noe positivt,
men denne dagen dukket i tillegg disse
spørsmålene plutselig opp: «Tenk om
alle i heimbygda mi er ‘borte’ når jeg
returnerer? Hva skal jeg gjøre da?
Hvordan skal jeg kommunisere med
evt. andre ‘overlevende’ – for hvor er
evt. de?»

Hvor lite visste jeg da at de kommende
månedene skulle gi meg et enormt
savn etter fellesskap med medstuden-
ter, studentpresten og lærere på MF…
Den kjente hverdagen hadde forsvun-
net, og med den de naturlige møte-
punktene for en samtale, et ‘Hei!’ i
trappa, eller et smil tvers over kantina

eller på lesesalen. – Bekreftelser på å
se og bli sett av et medmenneske. 

Da sa Herren Gud: «Det er ikke godt
for mennesket å være alene.» (1.Mos
2,18) Da Gud skapte jorden, ble vi
skapt inn i et fellesskap. Et fellesskap
med hverandre, og et fellesskap med
Gud. Bibelen minner meg igjen og
igjen om at Gud søker fellesskap med
oss, selv om vi mennesker ofte tror at
vi klarer oss fint ‘alene’, uten å ta med
Gud i hverdagen. 

Fortellingen om Noah er både skrem-
mende og oppløftende: Den gir inn-
blikk i Guds allmakt. Menneskene som
hadde tatt avstand fra å leve i felles-
skap med Gud, ble utryddet! Bare
Noah trodde og fikk beholde livet og
familien sin. Han stolte på at Gud
hadde en plan, og da arken var bygget
– under hån og latterliggjøring fra
naboer – ble den et beskyttende skall
mot storflommen. Og etterpå fikk
Noah dette løftet: 

«Jeg oppretter min pakt med dere:
Aldri mer skal det skje at alt kjøtt
og blod blir utryddet av vannet fra
storflommen. Aldri mer skal en stor-
flom komme for å ødelegge jorden.»
Og Gud sa: «Dette tegnet setter jeg
for pakten mellom meg og dere og

Andakten
NOAS ARK OG REGNBUEN
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hver levende skapning som er hos
dere i kommende slektsledd til alle
tider: Jeg setter buen min i skyene,
den skal være et tegn på pakten
mellom meg og jorden.» (1.Mos 9,11-
13)

Guds bue i skyene – det er regnbuen
som barnehage- og skolebarn har teg-
net for oss… Vi vet enda ikke om «Alt
blir bra!», men uten håpet og Guds løf-
ter om fellesskap, gir ikke livet mening
for meg. For den andre opplevelsen jeg
hadde var at nettopp Noahs ark og tek-
ster om prester og munker som
bekjempet pest og pandemi på 1500-
og 1600-tallet var pensum da landet ble
‘koronastengt’ 12. mars! Den utsatte
forelesningen over video uka etter, ble
en sterk tankevekker, og fortsatt lever
vi i det uvisse om denne pandemiens
utgang.

Visste du at arkens mål har vært ideal-
målet for kristnes byggeskikk av kir-
ker? Gud var arkitekten bak Noahs ark,
og ble slik, i overført betydning, arki-
tekt for kirken. Kirkebygget står som et
symbol på vår tro – på vårt beskyttende
skall i motgang og medgang.
Menigheten er vårt fellesskap, og Gud
møter oss til fellesskap med seg i bønn,
med sin tilgivelse og i nattverden. Hver
gang jeg ser regnbuen på himmelen blir
jeg minnet om dette.

May Slettan, p.t. masterstudent ved
Menighetsfakultetet (MF)

Fra kirkekontoret
Sommeren er på hell, og vi står foran
en ny høst med nye muligheter. Vi kan
ikke la være å nevne den spesielle situ-
asjonen vi er inne i, med koronapande-
mien – for det får fortsatt konsekvenser
for hverdagen vår. 

Heldigvis har vi kunnet ha både guds-
tjenester og åpen kirke i sommer. Flere
har tatt turen innom, og jeg ønsker å si
tusen takk til alle frivillige som har stilt
opp for å gjennomføre dette i år også.
Siste helga i august kommer det kyst-
pilgrimer som ønsker å besøke oss i
Ørland kirke. Det er spennende at kirka
står på lista for kystpilgrimene. 

Jeg ønsker også å takke alle frivillige
som bidro til at det ble ryddet på kirke-
gården, selv om vi ikke kunne
gjennomføre dugnad som vanlig.

I løpet av våren som er lagt bak oss, har
staben blitt tvunget til å tenke alterna-
tivt. Trosopplæringen har hatt både
rebusløp og andre aktiviteter. Mye har
foregått digitalt, men ikke alt. Naturen
og kirkegården har blitt brukt som
arena. Gudstjenester på nett har også
blitt prøvd ut i ulike varianter. Jeg er
stolt av alle sammen! Koronariden er
ikke hviletid i kirken.

Ønsker dere en flott 
og aktiv høst!

Kirkevergen
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Som medlem av Norges
største møbelkjede kan
vi gi deg de beste tilbud!

7130 BREKSTAD - TLF. 72 52 42 31/72 52 44 06

• Kraftfôr for ku og gris
• Kornmottak
• Gjødning
• Såkorn/Frø

Vi har produkter fra Fosen, med råvarer fra Fosen, laget av fagfolk i Fosen.

SVERRE

PETTERSENA
S
RØRLEGGERFORRETNING
7140 OPPHAUG - TLF. 72 52 11 65

Alt i sportsutstyr

Tlf. 72 52 43 10

Reklame/Kopisenter/Kantine
7130 Brekstad
Tlf. 72 51 65 20

Treverksted
7160 Bjugn

7140 Opphaug - Tlf. 72 51 30 90 - Fax 72 51 30 99

D A L E B A K K E N

Telefon
72 52 42 25

TELEFON 72 52 50 80 - LIBRA SHOPPING B
R

E
K

S
TA

D

HOVDE HØNSERIHOVDE HØNSERI
Ferske egg
Velkommen!

Ferske egg
Velkommen!

Brekstad
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Diakonen deler
Høsten har stille sneket seg innpå oss.
Sommeren har blitt til høst. Den storm-
fulle våren av annerledes dager har
også preget sommeren, men nå er det
tilbake igjen til en nesten normal hver-
dag, selv om verden fremdeles er preget
av Covid-19. Hverdagene våre består
ofte av mange ulike emosjoner og opp-
levelser, som veves sammen. Dager hvor
kaos, usikkerhet og uvisshet blandes
med glede, lykke og positivitet. 

Høsten i år er kanskje ekstra preget av
blandete følelser. Usikkerheten over alt
vi ikke vet, er det nok flere av oss som
kjenner på, men nettopp da er det viktig
å tenke på alle de positive tingene som
faktisk skjer, både her i nærområdet, i
landet vårt og i verden.

Den amerikanske teologen Reinhold
Niebuhr skrev i 1932-33 det han kalte
sinnsrobønnen. Bønnen er i senere tid
blitt omskrevet og brukt i mange set-
tinger. Det er denne bønnen jeg i dag 
vil dele med deg. 

Gud, gi meg mot til å forandre de ting
jeg kan, sinnsro til å akseptere de ting
jeg ikke kan forandre, og forstand til å
se forskjellen.

Midt oppi hverdagen
med Covid-19, så er det

en del vi ikke helt kan
bestemme over selv, men

vi må alle stille opp og gjøre
vårt for å tilpasse oss og
akseptere dette, og gjøre det

beste ut av denne situasjonen.

MEN…….Det er fortsatt ting vi kan
gjøre. Vi kan plukke opp telefonen,
ringe noen og si hei, vi kan bruke
Snapchat, Facebook, Skype og Facetime
for å både chatte, snakke og ha en
video samtale med hverandre. Dersom
du treffer noen på butikken, eller på
gate, stopp og si hei, eller bare send et
smil. Jeg vet at dette ikke er det samme
som å være i samme rom og gi hveran-
dre en klem, men det er måter vi kan
holde kontakt med familie og venner.

Jeg vet at ikke alle dager er like gode,
og at av og til er det godt å ha noen å
prate med, og meg er det lov å prate
med. Jeg er tilgjengelig både på telefon,
e-post og facebook.

Jeg ønsker deg en høst farget av håp
og alle regnbuens farger.

Diakonenlarisa              Diakoneniorlandogbjugn    Telefon 905 21 235 

E-post: Diakonen@orland.kommune.no
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Min salmefavoritt
Hanne Selboe Strand

Jeg har en salme som jeg og pappa likte så
godt. Det er «Jag har hørt om en stad ovan
molnen». I pappas begravelse ble den spilt.
Jeg er inne på YouTube og hører på den når
trenger å høre den igjen!

Jag har hört om en stad ovan molnen

Ovan jordiska dimhöljda länder.

Jag har hört om dess solljusa stränder,

Och en gång tänk en gång är jag där.

Halleluja! Jag högt måste sjunga.

Halleluja! Jag går till den staden.

Om än stegen blir trötta och tunga,

Bär det uppåt och hemåt ändå.

Jag har hört om den snövita dräkten,

Och om glansen av gyllene kronor.

Jag har hört om den himmelska släkten,

Och en gång, tänk en gång är jag där.

Halleluja! Jag fröjdas i anden.

Jag kan höra den himmelska sången.

Och det sliter i jordiska banden,

Ty jag vet, jag skall snart vara där.

Jag har hört om en stad

Lydia Lithell 1954./Russisk folkemelodi

Gevinster til årelotteriet på Ørland menighets
julemesse 5. desember 2020
Tradisjonen tro vil det, også i år, bli solgt årer med
flere trekninger på julemessa. Til dette trengs mange
gevinster.

Vi er både takknemlig og glad for at du bidrar med 
en eller flere gevinster til åresalget på messa!

For å levere gevinster, ring eller send sms til 
Lillian Elisabeth Drilen Aune på  tlf. 913 88 511. 

Tusen takk for ditt bidrag!
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Sommeren 2020 deltok Ørland og Bjugn
menigheter på kommunens aktiv som-
merferie for barn og unge. Menighetene
hadde en vellykket aktivitetsløype for
barn i alderen 8-12 år. Vi koste oss med
is, saft, frukt og en hel haug med flotte
premier fra ulike aktører i kommunen
vår.

Larisa

Aktiv sommerferie 
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� SAMMEN OM 
GUDSTJENESTEN

Sannelig, jeg sier dere: Denne slekten skal ikke forgå før dette skjer. Himmel og jord

skal forgå, men mine ord skal aldri forgå. Men den dagen og timen kjenner ingen,

ikke englene i himmelen og heller ikke Sønnen, bare Faderen. Matt. 24.34-36.

Velkommen til kirke!

Søn. 27. sept. - 17. søndag i treenighetstiden - Joh 11, 17-29 
Ørland kirke kl. 11 .00 Gudstjeneste v/sokneprest Ola Garli

Søndag 4. oktober - 18. søndag i treenighetstiden - Matt 8,14-17
Ørland stasj.kap. kl. 17.00 Gudstjeneste v/stasjonsprest Sverre Stai

Søndag 11. oktober - 19. søndag i treenighetstiden - Matt 5,20-26 
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste v/sokneprest Ola Garli

Søndag 18. oktober - 20. søndag i treenighetstiden - Joh 11,1-5 
Storfosna kirke kl. 10.30 Gudstjeneste v/sokneprest Ola Garli

Søndag 25. oktober - Bots- og bønnedag - Luk 13,22-30
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste v/kapellan Daniela Strbkova

Lørdag 31. oktober 
Ørland kirke kl. 18.00 Kveldsamling v/kapellan Daniela Strbkova

Mulighet for lystenning. Lesning av dikt/salmer.
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Søndag 1. november - Allehelgensdag
Ørland kirke kl. 11.00 Minnegudstjeneste v/sokneprest Ola Garli og

stasjonsprest Sverre Stai

Søndag 8. november - 23. søndag i treenighetstiden  - Mark 10,28-31
Storfosna kirke kl. 10.30 Gudstjeneste v/sokneprest Ola Garli

Søndag 15. november 
Ørland kirke kl. 11.00 Avskjedsgudstjeneste med sokneprest Ola Garli

Søndag 22. november - Domssøndag/Kristikongensdag - Matt 25,31-46
Ørland kirke kl. 11.00 Gudstjeneste v/kapellan Daniela Strbkova

Søndag 2. desember - Lysmesse - Joh 1,9-12
Storfosna kirke kl. 19.00 Gudstjeneste v/sokneprest Daniela Strbkova

Søndag 6. desember - Lysmesse - Joh 1,9-12
Ørland kirke kl. 18.00 Gudstjeneste v/sokneprest Daniela Strbkova

Det tas forbehold om endringer. Gudstjenestene i Ørland blir kunngjort 
i Fosna-Folket, på menighetens hjemmeside og på facebook.

Det tas opp takkoffer på de fleste gudstjenester. 
Vipps-nummer til Ørland menighet er #120729.

Huset kan leies til minnesamvær, selskap, 
kurs og møter. Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret 
tlf. 984 89 470

BJUGN MENIGHETSHUS

Utleie
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